

# GCM A/S

Redstedsgade 15, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 13 12 70 93

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2021

Dirigent:



Erik Reinhold Lund





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	GCM A/S
Adresse, postnr., by	Redstedsgade 15, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	13 12 70 93
Stiftet	12. juni 1989
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	<a href="http://www.gearcentralen.dk">www.gearcentralen.dk</a>
Telefon	74 42 18 64
Telefax	74 42 18 94
Bestyrelse	Erik Reinhold Lund, formand Nanna Blankschøn Anette Davidsen Jan Blankschøn Bjørn Münster Davidsen
Direktion	Jan Blankschøn Bjørn Münster Davidsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

## Beretning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handels- og ingeniørvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 1.397.172 kr. mod et overskud på 2.235.694 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 5.820.273 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	<b>Bruttofortjeneste</b>	7.049.306	7.265.617
2	Personaleomkostninger	-5.293.303	-4.434.394
	Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-59.295	-108.577
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.696.708	2.722.646
	Finansielle indtægter	178.284	263.344
3	Finansielle omkostninger	-86.622	-113.928
	<b>Resultat før skat</b>	1.788.370	2.872.062
4	Skat af årets resultat	-391.198	-636.368
	<b>Årets resultat</b>	1.397.172	2.235.694
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	1.800.000	1.800.000
	Overført resultat	-402.828	435.694
		1.397.172	2.235.694

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	10.042
		0	10.042
6	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	45.432	59.026
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		45.432	59.026
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Deposita	165.000	165.000
		165.000	165.000
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	210.432	234.068
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	5.043.599	5.377.987
	Forudbetalinger for varer	134.117	0
		5.177.716	5.377.987
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.820.846	8.057.834
	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	170.402
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	150.719	38.638
	Udskudte skatteaktiver	16.000	11.000
	Andre tilgodehavender	791.017	74.916
	Periodeafgrænsningsposter	60.576	55.119
		6.839.158	8.407.909
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	54.545	56.885
		54.545	56.885
	<b>Likvide beholdninger</b>	1.798	221.498
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	12.073.217	14.064.279
	<b>AKTIVER I ALT</b>	12.283.649	14.298.347



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2020	2019
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.520.273	3.923.101
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.800.000	1.800.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>5.820.273</u>	<u>6.223.101</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leasingforpligtelser	0	23.992
	Anden gæld	313.350	97.618
		<u>313.350</u>	<u>121.610</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	23.992	34.869
	Gæld til banker	313.141	3.103.666
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.550.112	2.447.620
	Skyldig selskabsskat	87.903	253.340
	Gæld til kapitalejere	619.792	0
	Anden gæld	3.555.086	2.114.141
		<u>6.150.026</u>	<u>7.953.636</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.463.376</u>	<u>8.075.246</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>12.283.649</u>	<u>14.298.347</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
10 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	3.487.407	450.000	4.437.407
Overført via resultatdisponering	0	435.694	1.800.000	2.235.694
Udloddet udbytte	0	0	-450.000	-450.000
<b>Egenkapital 1. januar 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>3.923.101</b>	<b>1.800.000</b>	<b>6.223.101</b>
Overført via resultatdisponering	0	-402.828	1.800.000	1.397.172
Udloddet udbytte	0	0	-1.800.000	-1.800.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2020	500.000	3.520.273	1.800.000	5.820.273

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for GCM A/S for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter, opkrævet på vegne af tredjepart.

##### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Driftsmateriel og inventar, samt indretning i lejede lokaler måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivitet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

kr.	2020	2019
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	4.482.560	3.716.514
Pensioner	600.653	497.175
Andre omkostninger til social sikring	76.903	55.440
Andre personaleomkostninger	133.187	165.265
	<u>5.293.303</u>	<u>4.434.394</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>11</u>	<u>7</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger, kapitalejere	19.792	0
Andre finansielle omkostninger	66.830	113.928
	<u>86.622</u>	<u>113.928</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.		2020	2019
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		396.198	649.968
Årets regulering af udskudt skat		-5.000	-13.600
		<u>391.198</u>	<u>636.368</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>			
kr.			Færdiggjorte udviklings- projekter
Kostpris 1. januar 2020			<u>194.160</u>
Kostpris 31. december 2020			<u>194.160</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020			184.118
Årets afskrivninger			10.042
Af- og nedskrivninger 31. december 2020			<u>194.160</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>			<u>0</u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2020	485.984	96.169	582.153
Tilgang i årets løb	35.660	0	35.660
Kostpris 31. december 2020	<u>521.644</u>	<u>96.169</u>	<u>617.813</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	426.958	96.169	523.127
Årets afskrivninger	49.254	0	49.254
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>476.212</u>	<u>96.169</u>	<u>572.381</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>45.432</u>	<u>0</u>	<u>45.432</u>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	<u>10.625</u>	<u>0</u>	<u>10.625</u>
kr.		2020	2019
<b>7 Selskabskapital</b>			
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 10 stk. a nom. 50.000,00 kr.		500.000	500.000
		<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser forfalder til betaling inden 31. december 2025.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en restløbetid frem til 1. juli 2028. De samlede resterende forpligtelse udgør 2.649 t.kr.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Der er ydet gensidig kaution for selskabets og søstervirksomhedens engagement med Jyske Bank A/S.

Selskabet har over for Jyske Bank afgivet virksomhedspant, nom. 2.200 t.kr., med pant i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt driftsmateriel og inventar.